

Ejendomsselskabet Østergaard A/S
Sankt Annæ Gade 1 A, 1. th., 1416 København K

CVR-nr. 28 29 72 03

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2019

Jens Erik Østergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Østergaard A/S Sankt Annæ Gade 1 A, 1. th. 1416 København K
	CVR-nr.: 28 29 72 03
	Stiftet: 14. december 2004
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Eigil Pedersen Jens Erik Østergaard Pernille Østergaard Jesper Østergaard
Direktion	Jens Erik Østergaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investeringer i kapitalandele og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -153 t.kr. mod -163 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.648 t.kr. mod 1.960 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-152.840	-162.524
1 Personaleomkostninger	-622.041	-432.300
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-70.947	-64.000
Andre driftsomkostninger	-130.000	0
Driftsresultat	-975.828	-658.824
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.247.377	-316.259
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	93.214	104.493
Andre finansielle indtægter	5.319.118	3.081.201
Øvrige finansielle omkostninger	-349.587	-326.361
Resultat før skat	5.334.294	1.884.250
2 Skat af årets resultat	313.616	75.303
Årets resultat	5.647.910	1.959.553
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.247.377	-516.905
Udbytte for regnskabsåret	600.000	0
Overføres til overført resultat	3.800.533	2.476.458
Disponeret i alt	5.647.910	1.959.553

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	320.000
Materielle anlægsaktiver i alt	0	320.000
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.659.593	1.878.727
Finansielle anlægsaktiver i alt	3.659.593	1.878.727
Anlægsaktiver i alt	3.659.593	2.198.727
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.430.881	2.273.801
Udskudte skatteaktiver	1.160.038	909.027
Tilgodehavende selskabsskat	15.743	118.044
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	2.325
Andre tilgodehavender	200.000	200.000
Tilgodehavender i alt	3.806.662	3.503.197
Andre værdipapirer og kapitalandele	19.062.748	15.361.043
Værdipapirer i alt	19.062.748	15.361.043
Omsætningsaktiver i alt	22.869.410	18.864.240
Aktiver i alt	26.529.003	21.062.967

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.787.889	107.023
6 Overført resultat	16.585.884	12.785.352
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	0
Egenkapital i alt	<u>19.473.773</u>	<u>13.392.375</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>7.295</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>7.295</u>
Gæld til pengeinstitutter	6.848.225	7.334.551
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	6.524
Anden gæld	<u>207.005</u>	<u>322.222</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.055.230</u>	<u>7.663.297</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.055.230</u>	<u>7.670.592</u>
Passiver i alt	<u>26.529.003</u>	<u>21.062.967</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	491.464	358.864
Pensioner	125.900	69.000
Andre omkostninger til social sikring	4.677	4.436
	622.041	432.300
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-2.325
Årets regulering af udskudt skat	-251.011	-71.528
Regulering af tidligere års skat	-62.605	-1.450
	-313.616	-75.303
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	375.000	0
Tilgang i årets løb	0	375.000
Afgang i årets løb	-375.000	0
Kostpris 31. december 2018	0	375.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-55.000	0
Årets afskrivninger	-50.000	-55.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	105.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	0	-55.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	320.000

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	1.771.704	787.868
Tilgang i årets løb	100.000	1.747.907
Afgang i årets løb	0	-764.071
Kostpris 31. december 2018	1.871.704	1.771.704
Opskrivninger 1. januar 2018	107.023	556.704
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	736.658	-516.905
Udbytte	0	-764.071
Andre kapitalbevægelser	944.208	831.295
Opskrivninger 31. december 2018	1.787.889	107.023
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	3.659.593	1.878.727
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	107.023	556.704
Resultatandel	736.658	-516.905
Andre reguleringer	944.208	831.295
Overførsel til/fra andre poster	0	-764.071
	1.787.889	107.023
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	12.785.351	9.544.823
Årets overførte overskud eller underskud	3.800.533	2.476.458
Overførsel til/fra andre poster	0	764.071
	16.585.884	12.785.352
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	0
	600.000	0

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.